

Lørdag Aften den 6. April 1946.

FORSIDE:

GALLUP:

Spiser vi for meget Kød og Æg?

Læs Side

HALVDELEN AF DANSKERNE SPISER KØD OMTRENT HVER DAG
og kun de færreste synes, vi spiser for meget Kød og Æg.

Vi bragte i sidste Uge Resultatet af Dansk Gallup Instituts Undersøgelse af Befolkningens Indstilling til Rationernes Nedskæring som Hjælp til det sultende Europa. I samme Forbindelse har Institutet spurgt det tilsvarende repræsentative Udsnit af Befolkningen, om det mente, at vi her i Landet spiste for meget Kød og Æg. Resultatet af denne Undersøgelse foreligger nu og viser, at godt Halvdelen (54 pct.) mente, at vi ikke spiste for meget af disse to Næringsmidler, medens godt en Trediedel (36 pct.) syntes, vi spiste for meget. Een af ti havde ikke nogen Mening om Sagen.

Der er ikke helt Enighed indenfor alle Afskygninger af Befolkningen paa dette Punkt. Blandt dem der synes, vi spiser for meget Kød og Æg findes der forholdsvis lidt flere blandt de yngre under 35 Aar end blandt de ældre, samt adskilligt flere i de bedrestillede Klasser end blandt Befolkningens brede Lag og ogsaa forholdsvis flere i København end i Resten af Landet.

Hvor ofte spiser Befolkningen Kød.

Institutet har yderligere spurgt de samme Mennesker om, hvorofte de spiser Kød, hvilket ikke inkluderer Kød som Paalæg.

Det forbavsende Resultat af dette Spørgsmaal er den Kendsgerning, at Halvdelen af Befolkningen spiser Kød hver eneste Dag eller i hvert Fald seks Gange om Ugen, medens kun en Fjerdedel faar Kød serveret 2-3 Gange om Ugen.

De samlede Svar fra hele Landet giver følgende Billede:

45 pct.	spiser Kød hver Dag i Ugen,
5 "	" " " seks Gange om Ugen,
9 "	" " " fem " " "
10 "	" " " fire " " "
14 "	" " " tre " " "
10 "	" " " to " " "
5 "	" " " een " " "
3 "	" " " sjældnere.

Mangen københavnsk Husmoder vil sikkert tage sig til Hovedet og spørge de meget kødspisende: Hvordan skaffer man det? Det viser sig da ogsaa, at der navnlig paa Landet, men ogsaa i Provinsbyerne spises meget mere Kød end i København:

I København spiser 38 pCt. Kød 6-7 Dage af Ugen,
i Provinsbyerne spiser 48 pCt. Kød 6-7 Gange om Ugen, medens
i Landdistrikterne 64 pCt. spiser det lige saa hyppigt.

I Landet som Helhed spises der forholdsvis dobbelt saa meget Kød i Arbejder- og Middelstand, som blandt de økonomisk bedst-situerede, og lidt mere blandt de yngre end blandt de ældre.

World copyright
og Dansk Gallup Institut.